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Diarienummer 

2024/ÄON 0070 

 

Beslut enligt delegation - fördelning av ekonomiskt stöd till idéburna 

organisationer 2024 för äldre - och omsorgsnämnden. 

Anslaget för ekonomiskt stöd till idéburna organisationer är för 2024 totalt 750 000 kronor 

för Äldre- och omsorgsnämnden. 

Riktlinjer för ekonomiskt stöd till idéburna organisationer inom äldre- och omsorgsområdet, 

2021/ÄON 0022 003, fastställdes av äldre- och omsorgsnämnden 20191 

 

Av kolumnen "Beviljat 2024 " framgår de beslut som fattats i fråga om ekonomiskt stöd. 

Redogörelser finns på sid 2–4. 

 

Förening  

 

Beviljat 2023 

 

 

Ansökt 2024 

 

 

Beviljas 2024 

Afasiföreningen Haninge/ Tyresö  3 750: - 5 500: - 5 500: - 

Autism Stockholm  20 000: - 

 

25 000: - 

 

25 000: - 

 

DHB Östra  10 000: -  10 000: - 10 000: - 

Reumatikerföreningen Haninge/ Tyresö  20 000: - 

 

 20 000: - 

 

20 000: - 

 

Röda korset Tyresö  25 000: -  25 000: - 25 000: - 

Tyresö väntjänst, Frivillig centralen 535 000:- 535 000:- 535 000: - 

SeniorNet  44 200: -  41 676: - 41 676: - 

HRF Ny 2024  12 000: - 12 000: - 

Neuroförbundet Ny 2024  10 000: - 5 000: - 

Summa totalt 657 950: - 684 176: - 679 176: - 

 

Vid fördelningen av ekonomiskt stöd till idéburna organisationer har barnperspektivet 

särskilt beaktats i enlighet med nämndplanen för 2024. 

 

Eva Norgren 

Verksamhetschef 

 

Delegat enligt äldre-och omsorgsnämndens delegationsordning antagen 2024-05-20,  

punkt 1,6,  

 
1 uppdatering av redaktionell art skedde 2021-02-16 
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  Kommentarer till fördelning av anslaget: 

 

Afasiföreningen i Haninge-Tyresö 

Föreningen har 37 medlemmar varav 22 bor i Tyresö. Föreningen arbetar främst med att 

motverka social isolering, vilket är vanligt för denna målgrupp. Enligt 

verksamhetsberättelsen har föreningen under 2023 föreningen bjudit in medlemmar och 

andra intresserade till fredagsfika på Café Himlagott i Bollmora kyrkas lokaler. Under 

vårterminen hölls 15 träffar och under höstterminen 16 träffar. Vid varje tillfälle kom tre till 

tolv besökare. Föreningen har medverkat på anhörigdagen den 6 oktober för att informera 

om sin förening, samt vid afasidagen den 10 oktober, då ett antal medlemmar fanns i Tyresö 

centrum med bord och roll-upp för att informera om afasidagens budskap ” Alla röster 

räknas”, gällande digitalt utanförskap och röststyrning. 

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 5 500: - för att fortsatt kunna erbjuda sina 

medlemmar passande aktiviteter.  

 

Autism Stockholms län 

Autism & Aspergerföreningen i Stockholms län bytte under 2023 namn till Autism 

Stockholms Län. 

Föreningen har 3399 medlemmar varav 128 medlemmar bor i Tyresö. 

Föreningen har ett nätverk i Tyresö för föräldrar till barn/ungdomar med autism och 

aspergers syndrom. 

Föreningen bidrar med rådgivning och information och har även tillgång till att ge juridisk 

rådgivning. Föreningen erbjuder prova-på aktiviteter och träffgrupper (mammakvällar, 

pappakvällar etc.). Ungdomar med neuropsykiatriska diagnoser är en ökande grupp och 

behov av att kunna erbjuda olika aktiviteter ökar med detta. 

Föreningen ordnar läger vartannat år. Vidare har föreningen en hemsida som uppdateras 

kontinuerligt med kalendarium med bl.a. aktiviteter och föreläsningar i länet. Föreningen kan 

göra speciella sändlistor om det är något speciellt händer i en kommun och skickar då ut 

information till medlemmar. 

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 25 000: - för att fortsatt kunna erbjuda sina 

medlemmar passande aktiviteter.  

 

DHB Östra (Riksförbundet för döva, hörselskadade barn och barn med språkstörning)  

Föreningen har 1163 medlemmar varav 16 bor i Tyresö. DHB arbetar med intressefrågor 

samt erbjuder medlemsaktiviteter. 

Målgruppen har ofta svårt att delta i fritidsaktiviteter på hemorten och har sällan kamrater 

hemma där de bor. Barnen erbjuds anpassade aktiviteter för att ge dem delaktighet,  

meningsfull fritid och ett större socialt nätverk. Bidraget avser merkostnader för t.ex. bokade 

aktiviteter i mindre grupp som exempelvis simskola, teckenspråkstolkar, hyra av 

hörselslingor, bokade muséetider/anläggningar utanför ordinarie öppettider för att får mer 

lugn och ro. 

Enligt verksamhetsberättelsen har föreningen under 2023 bjudit in till två skidläger i Romme 

Alpin. Ett läger för familjer vars barn har en hörselnedsättning och ett läger för familjer vars 

barn har en språkstörning. Föreningen har även erbjudit skid- och snowboardkurser vid 

Flottsbro-skidbackar, med ledare som använder teckenspråk och/ eller tecken som stöd 

(TSS). 

I samarbete med TUFF (Teckenspråksutbildning för föräldrar) har föreningen under 2023 

erbjudit en helgkurs i teckenspråk.   
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I slutet av sommaren hölls ett helgläger på Skärgårdsön Rörgrund. Tillsammans med DHB 

Västra har några aktivitetsdagar hållits i Hammarbybacken, samt dagsutflykter till Skansen 

och Junibacken. 

Föreningen har vidare haft inomhusaktiviteter som simskola och rundvandring på 

Hallwylska museet. Det har dessutom erbjudits föreläsningar riktade till målgrupperna. En 

föreläsning om hörsel-teknik för målgruppen hörsel samt en föreläsning om 

kunskapsinhämtning och 

språkutveckling för målgruppen språkstörning. 

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 10 000: - för att fortsatt kunna erbjuda sina 

medlemmar passande aktiviteter.  

 

Reumatikerföreningen Haninge Tyresö 

Föreningen har 385 medlemmar varav 132 boende i Tyresö. Enligt verksamhetsberättelses 

har föreningen under 2023 erbjudit olika former av studie- och cirkelverksamhet för att ge 

medlemmarna kunskap om sina diagnoser, kunskap om vägar till bättre hälsa och främja 

välbefinnande. Övriga aktiviteter som erbjudits medlemmar är tex föreläsningar. sillunch, 

jullunch, kompisluncher, syjunta, kaffekalas och vårresa till Taxingeslott. Allt detta för att 

erbjuda medlemmar social samvaro och aktiviteter som passar deras funktionsförmågor. 

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 20 000: - för att fortsatt kunna erbjuda sina 

medlemmar passande aktiviteter. 

   

Röda Korset Tyresökretsen 

Föreningen har 195 medlemmar varav 161medlemmar boende i Tyresö.  

Röda korset har enligt verksamhetsberättelsen för 2023 varit verksamma inom tre olika 

områden. Deras secondhandbutik, som sköts av 10–15 frivilliga medarbetare, där vinsterna går 

till välgörenhet av olika slag. Sömnadsgrupp som utgörs av två till tre personer som stickar, 

virkar och syr och sedan används dessa alster till lotteri vid Tyresöfestivalen och Prinsvillan, 

eller säljs i deras secondhandbutik. Under 2023 har frivilliga samverkat med 

Etableringscentrum och Tyresö Väntjänst med språkcafé vid 36 tillfällen.  

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 20 .000: - för att fortsatt kunna erbjuda sina 

medlemmar passande aktiviteter 

 

SeniorNet Tyresö 

Föreningen har 158 medlemmar i kommunen, med en medelålder på 80 år (äldste 

medlemmen är 97 år). Verksamheten är initialt öppen för alla seniorer i kommunen utan krav 

på medlemskap i föreningen. 

Föreningen verkar för att minska det digitala utanförskap som finns bland kommunens äldre 

invånare. Detta gör de genom att erbjuda stöd, handledning och information om hur den 

digitala världen fungerar och hur den kan underlätta vardagen. 

Föreningen har annonserat i tidningen Mitti för att nå ut till de medlemmar som främst 

använder sig av tryckt information. En utvald grupp med åldersspannet 66–73 år har fått 

adresserad direktreklam i sin fysiska postlåda vid två tillfällen under året. Syftet var att nå ut 

till dem som nyligen blivit pensionärer gällande erbjudna aktiviteter, men även för att 

föryngra föreningens medelålder.  

SeniorNet Tyresö har enligt verksamhetsberättelsen för 2023 erbjudit olika cirklar och 

samtalsgrupper. Det har bland annat handlat om IT-hjälp, släktforskning, öppna tematräffar, 

då olika föreläsare bjudits in och det har serverats kaffe till självkostnadspris. Man håller, 

varannan vecka ”Måndagsträffar” via Zoom då information och diskussion och allehanda 

ämnen lyfts. Träffarna har gett en bra träning i att använda och upprätthålla kunskaper 

gällande digitala möten.  
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Föreningen har medverkat i sju program i Tyresöradion under 2023 där de kunnat berätta om 

sin verksamhet.  

Kostnaderna i verksamheten består till största del av kostnader för att erbjuda digitala 

hjälpmedel, säker uppkoppling samt lokaler för att kunna nå ut med stöd och hjälp.  

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 41 676: - för att fortsatt kunna erbjuda sina                                                                          

medlemmar passande aktiviteter. 

 

Tyresö Väntjänst 

Föreningen har 64 medlemmar i kommunen. Tyresö väntjänst har funnits i kommunen i 

cirka 30 år.  

Enligt verksamhetsberättelsen för 2023 så har föreningen samarbetat med de privata vård- 

och omsorgsboendena i kommunen med bland annat allsång och musik, högläsning och 

rullstolspromenader. Varannan måndag har det hållits i olika aktiviteter på ”Café 36” i 

Granängsringen. Fixarna har under 2023 utfört 101 uppdrag. Efterfrågan på denna hjälp har 

ökat och därför har även antalet ”fixare” utökats. Trygghetsringningen fortgår som tidigare 

men även denna grupp har ökat. Under 2023 har föreningen även påbörjat ett samarbete med 

PRO och kommunens hemtjänst där de erbjudit soppluncher i Restaurang Utsiktens lokaler.  

Tyresö Väntjänst har genomfört bussutflykter med tre av kommunens privata vård- och 

omsorgsboenden. Turerna gick till Café Notholmen vid två tillfällen samt till Etnografiska 

muséet vid ett. Vid dessa tillfällen bjöds det på mat till samtliga medverkande.  

Föreningen medverkade på Tyresöfestivalen i september 2023 samt på anhörigdagen i 

oktober samma år.  

Föreningen jobbar på att kunna utöka sin verksamhet med fler volontärer då de ser ett 

stigande behov av hembesök för att motverka social isolering samt att kunna vara behjälpliga 

med att få följe till läkare, fotvård med mera.  

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 20 000: - för att fortsatt kunna erbjuda sina     

medlemmar passande aktiviteter. I den ansökta summan ingår lön till samordnare i 

verksamheten.  

 

HRF Haninge- Tyresö- Nynäshamn 

HRF är återkommande för 2024, ansökte inte 2023 men har tidigare fått ekonomiskt stöd 

från kommunen. Föreningen har 111 medlemmar varav 23 medlemmar boende i Tyresö.  

Enligt verksamhetsberättelse för 2023 har föreningen hållit flera digitala föreläsningar med 

olika ämneskategorier. De har erbjudits en naturvandring för medlemmarna i Tyresö 

slottspark i samarbete med Tyresö kommun, hållits en jubileumsfest då föreningen fyllt 

jämnt.  

Föreningen ansöker om bidrag för de ska kunna erbjuda hörselslinga till sina fysiska möten 

och även ibland skrivtolk.  Detta för att motverka känslan av utanförskap.  

Föreningen ansöker för 2024 om ett bidrag på 12 000: - för att fortsatt kunna erbjuda sina     

medlemmar passande aktiviteter. 

 

Neuro Södertörn 

Neuro Södertörn är nya för 2024. Föreningen har 181 medlemmar varav 41medlemmar 

boende i Tyresö. Enligt verksamhetsberättelse för 2024 så har föreningen erbjudit sina 

medlemmar både inom- och utomhusaktiviteter som till exempel julgransplundring, grillning, 

vårfest, höstfest, julfest, Neuropromenader i olika områden och en Åbokryssning.  Föreningen 

inkom med en ansökan om 10 000: -   men denna summa har ändrats under tiden efterfrågan på 

underlag efterfrågats och till slut landat på 5 000: -.  

Föreningen ansöker för 2024 därmed om ett bidrag på 5 000: - för att fortsatt kunna erbjuda 

sina medlemmar passande aktiviteter. 
 


